

Ano XII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Setembro de 2014 • Edição MMDCLXXXI



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS GABINETE DO PREFEITO

Rua General Taumaturgo de Azevedo, 491 – Centro CEP 64.100-000 / Fone: 3242-2550





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ - PI

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PORTARIA Nº 499, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRAS

Usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do município de Barras (PI),

Art. 1º Exonerar, nos termos da Legislação Municipal pertinente, JOSÉ MILTON MACHADO DO VALE, no Cargo de Diretor de Planejamento e Auditoria da Controladoria Geral do Município.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos para o dia 01/08/2014 ficando revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras - PI, em 12 de Setembro de 2014.

Re Soust VIII de Salva

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

Rua General Taumaturgo de Azevedo, 491 - Centro CEP 64.100-000 / Fone: 3242-2550



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 500. DE 12 DE SETEMBRO DE 2014.

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRAS

Usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do município de Barras (PI),

Art. 1º Exonerar, nos termos da Legislação Municipal pertinente, RAIMUNDO NONATO PAULINO DA SILVA, no Cargo de Assessor de Apoio Especializado do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos para o dia 01/09/2014 ficando revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras - PI, em 12 de Setembro de 2014.

Mon String For Sella de Saula

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: PROCESSO DE DISPENSA N.º 013/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz Piauí

Contratado: PEDRO JOSE DE MOURA SANTOS

Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DATA-SHOW, NOTEBOOK, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM E ORNAMENTAÇÃO PARA O PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE -

Valor: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)

Fonte de Recursos: Recursos exclusivo do Programa de Esporte e Lazer

da Cidade - PELC

Prazo: até 31 de dezembro de 2014 Data de Assinatura: 20/06/2014



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ

Rua 14 de Dezembro nº 281 - Centro - Fone/Fax: (89) 3441-0028 CNPJ n.º 01.612.560/0001-60

E-MAIL: <u>pmbelempi@bol.com.br</u> - <u>planejabelem@ig.com.br</u> CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUÍ - PIAUÍ

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2014

OBJETO: Prestação de serviços na Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação de Vias no Município de Belém do Piauí, referente ao convênio nº 784626/2013 - CODEVASF.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo, objetivou contratação dos serviços na Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação de Vias no Município de Belém do Piauí, referente ao convênio nº 784626/2013 - CODEVASF. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da procuradoria do município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL, com a contratação da empresa PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 06.14.20/0001-89, para realizar os serviços na Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação de Vias no Município de Belém do Piauí, referente ao convênio nº 784626/2013 - CODEVASF, com o valor global de R\$ 7.523,78 (Sete mil quinhentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos) conforme documentos que instruem este processo.

Publique-se. Cumpra-se.

Belém do Piauí (PI), 08 de Setembro de 2014.

Débora de Carvalho Noroha PREFEITA MUNICIPAL

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais